

حمله‌شانه

به‌بزرگ‌ترین رودخانه حاشیه تهران!

واحد‌های آلاینده با استفاده از تاریکی شب به تخلیه فاضلاب در رودخانه کرج مشغولند

رودخانه کرج بزرگ‌ترین و پرآب‌ترین رودی است که تأمین بخشی از آب پایتخت را برعهده دارد. این رودخانه که بیش از نیم قرن است در حفاظت سازمان محیط زیست قرار گرفته، شب‌ها خواب راحت ندارد. تاریکی شب فرصت خوبی برای تخلیه فاضلاب واحدهای آلاینده در این رود بزرگ است. تهیهی مناطق اطراف رودخانه به تصفیه‌خانه و شبکه جمع آوری فاضلاب توسط محیط زیست در حال انجام است،اما سازمان آفا به بهانه نبود اعتبار تعلق می‌کند.

رودخانه کرج بزرگ‌ترین رودخانه دامنه جنوبی البرز است که از سال ۱۳۴۶ در زمره رودخانه‌های تحت حفاظت سازمان محیط‌زیست محسوب می‌شود. این رودخانه به قدری آلودگنده است که پس از تأمین آب غرب تهران و مناطق کشاورزی غرب و جنوب پایتخت، دریاچه نمک قم را هم سیراب می‌کند. این رودخانه با داشتن شاخه‌های هیدروژئوپکی توانسته اکوسیستمی مهم برای انواع پرندگان و آبزیان هم فراهم کند.

■ **ارسال پرونده متخلف‌ها دادسرا**

بخشی از آلودگی‌های رودخانه کرج مربوط به فاضلاب ویلاها و سکونتگاه‌های خارج از بافت روستایی حاشیه رودخانه است. جاده چالوس و مسافران بیش از گنجایش این جاده هم موجب شده‌اند سکونتگاه‌های زیادی به‌صورت قانونی و غیرقانونی در نزدیکی رودخانه ساخته شود و تأثیر خود را بر رودخانه بگذارند.

واحدهای صنغی اطراف رودخانه مثل رستوران‌ها، واحدهای پذیرایی، واحدهای لبنیاتی و دامداری‌ها هم از دیگر منابع آلاینده رودخانه کرج هستند. البته اگر این واحدها مرتکب تخلف شوند یا تصفیه‌خانه آنها از مدار خارج شود، محیط‌زیست در مرحله نخست با صدور اخطار،یه دادن مهلت جهت رفع منابع آلاینده و در مرحله دوم با معرفی واحد متخلف به دادسرا از ادامه روند آلوده کردن رودخانه توسط واحد جلوگیری می‌کند.

آلاینده‌های مربوط به چرای احشام در حاشیه رودخانه، سوبات ناشی از بارندگی به خصوص انتقال سم و کودهای شیمیایی باغ‌های اطراف هم از جمله آلاینده‌های غیر نقطه‌ای رودخانه کرج به شمار می‌آیند. ضمن اینکه تعداد زیادی از کارگاه‌های ساختمانی و عمرانی در حوزه آبریز رودخانه کرج مشغول فعالیت هستند که گزارش‌هایی از نفوذ آلودگی‌های آنها به رودخانه منتشر شده و محیط‌زیست تا پالمب برخی از این کارگاه‌ها هم پیش رفته است.

■ **نفوذ آلاینده‌های نفتی به رودخانه**

معاون فنی اداره کل حفاظت محیط‌زیست البرز با اشاره به اینکه جمع‌آوری فاضلاب واحدهای مسکونی مستقر در شهرها و روستاها به عهده وزارت نیرو و شرکت آب و فاضلاب است، به ایسنا گفت: در حال حاضر در محور کرج – چالوس دو روستا و نیز شهر آسارا به شبکه جمع‌آوری فاضلاب و تصفیه‌خانه مجهز هستند. پیگیری‌های لازم از سوی محیط‌زیست برای تجهیز روستاهای منطقه جایی به تصفیه‌خانه و شبکه جمع‌آوری فاضلاب انجام شده‌است،ولی شرکت آب وفاضلاب هم می‌گوید بایداعتبار لازم در این خصوص به تخصیص یابد تاپرونده‌های روستاهای باقی مانده را که تعدادشان کم نیست به تصفیه‌خانه مجهز کنند.

حمیدرضا لشکری افزود: بخشی از این واحدها فاضلاب خود را شب هنگام و در تاریکی‌های هوادر رودخانه‌ها می‌کنند، چون در کنار رودخانه بودن این تبعات را دارد و ممکن است اینچنین تخلفاتی هم دور از چشم دستگاه‌های متولی کیفیت آب رخ دهد. تصفیه‌خانه‌های اطراف رودخانه مثل هتل‌ها وواحدهای لبنیاتی که فاضلاب غیر بهداشتی دارند هم به سیستم تصفیه‌خانه مجهز هستند و برخی واحدهای دیگر مثل رستوران‌ها هم از کم‌ریسور تاکنک‌های جمع‌آوری فاضلاب استفاده می‌کنند.

وی با بیان اینکه در کنار موارد مذکور، آلودگی نفتی به عنوان یکی از مهم‌ترین منابع آلاینده رودخانه کرج شناخته شده، تأکید کرد: با توجه به اینکه منطقه چالوس هنوز به شبکه گاز متصل نشده،گاز و بنیاه‌شاهد نفوذآلاینده‌های نفتی به رودخانه هستند،البته نباید فراموش کرد اینکه واحدهای مسکونی و صنعتی این منطقه برای گرمایش از سوخت‌های فسیلی استفاده می‌کنند، نمی‌تواند دلیل موجهی برای اهمال آنها در خصوص مراقبت از نشت نکردن سوخت در رودخانه باشد. گاهی هم شاهدان هستییم که تاکنک‌های حامل سوخت در زمان عرضه دچار نشتی شده که همین باعث ورود آلودگی به رودخانه می‌شود!

قضای

بیژن پانچشمه

کاهش ۱۵ درصدی ورود به زندان‌ها

سختگویی قوه قضائیه از کاهش چشمگیر ورود به زندان‌ها و حذف بازداشت‌های بی‌مورد در دو سال اخیر خبر داد. به گفته سخنگوی دستگاه قضای، ایجاد داد‌گاه‌های تخصصی و بالا بردن هزینه از کتاب جرم با انتشار اسامی و هویت متصدین از جمله اقداماتی است که قوه قضائیه برای اینکه بتواند در جهت مبارزه با متصدین قدم‌های مؤثری بردارد، انجام داده‌است. غلامحسین اسماعیلی گفت: در دو سال اخیر حدوداً ۱۵ درصد کاهش ورودی به زندان داشتیم، ما رویکرد قضات را اصلاح کردیم تا اینکه نه‌نباشد کسی را چهارشنبه یا پنج‌شنبه آخر وقت بیاورند و دو تا سه روز او را بازداشت کنیم و بعد ضامن و سند را قبول کنیم. نباید اینگونه باشد، کسی که نیاز به بازداشت او نیست در بازداشت بماند. سخنگوی قوه قضائیه تأکید کرد: ما (به قضات) گفتیم قانون این تکلیف را به شما داده‌است و کسی که احضار می‌کند و می‌بینید ضرورت دارد برای خود تدارک و وثیقه ببیند، اولاً به او اطلاع دهید. ثانیاً نامز حضور را به گورانه تنظیم کنید که امکان معرفی کفیل و وثیقه داشته باشد. در ضمن سعی کنید جز در موارد ضروری از قرار منجر به بازداشت استفاده نکنید، این اقدامی بود که ۱۵ درصد کاهش ورودی به زندان داشتیم. مجازات اسلامی مصوب سال ۹۲ است و مجازات‌های اسلامی از سال ۹۴ لازم‌الاجرا شده‌است، اما آنگونه که باید و شاید استفاده از آن مورد اهتمام هم‌کاران نبود و یا تذکر، نصیحت، بخشنامه یا توجیه و کلاس‌های آموزشی این اقدام را انجام دادیم. در سال ۹۹ بیش از ۱۵۰ هزار حکم جایگزین حبس توسط هم‌کارانمان صادر شده‌است که این به کاهش جمعیت کفیری کمک کرد.

اسماعیلی با بیان اینکه استفاده از پهنادهای الکترونیک اقدام دیگری بود که ما در ارتباط با کاهش جمعیت کفیری انجام دادیم، افزود: این را با ۳ هزار دستگاه شروع کردیم و امروز ۷ هزار دستگاه آماده داریم و تا پایان سال ۲۰ هزار دستگاه آماده خواهیم کرد، با پابند الکترونیک کسی که در زندان باشد، تحت مراقبت‌های الکترونیک در بیرون از زندان و در منزل یا در محیط‌های محدود و تعریف شده تحت مراقبت قرار می‌گیرد. سختگویی قوه قضائیه با اشاره به توجه به پرونده‌های کثیرالشاکی هم تأکید کرد: معمولاً پرونده‌های ما در طرف داد، اما پرونده‌هایی داشتیم که ۵ هزار، ۱۰ هزار، ۱۵ هزار تا ۲۵ هزار نفر در یک پرونده سهم بودند که اعلام کردیم این پرونده با ۱۵ هزار شاکی را مثل پرونده با یک شاکی ننیبند و اینها را در اولویت قرار دهید. اعلام کردیم که حتی حاضریم در رسیدگی به این پرونده‌ها، خارج از وقت اداری و در روزهای تعطیل مساعدت‌هایی داشته باشیم برای اینکه این کار انجام شود.

گزارش یک زهرآچندری



رنگ قرمز با شدت بیشتری به نقشه کرونا یی کشورمان بازگشته و در یک هفته اخیر تعداد شهرهای قرمز با افزایش سه برابری از ۲۲ شهری به ۶۳ شهر رسیده‌است. رنگ قرمز کرونا به پایتخت هم رسیده و به گفته استاندار تهران، این کلاشهر هم اکنون قرمز است. در سایر کشور‌های دنیا هم تگرانی از

گسترش سسویه جهش یافته دل‌تا، مهم‌ترین چالش این روز‌های جهان برای مقاله با کروناست. آن‌طور که معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داده تاکنون ۱۰ مبتلا به گونه جهش یافته ویروس کرونا موسوم به «دل‌تا» در مشهد شناسایی شده‌اند که ازمایش آنها برای تأیید نهایی به تهران ارسال شده‌است. در صورت پنجم کرونا امروز، فردا و پس فردا بناست تا کنکور سراسری ورودی به دانشگاه‌ها هم برگزار شود؛ مقامات بهداشتی کشور اطمینان داده‌اند همه شیونامه‌ها برای حفظ سلامت داوطلبان کنکور و رعایت شده‌است. در این میان تگرانی اصلی معطوف والدینی است که برای همراهی فرزندان کنکوری خود پشت در حوزه‌های امتحانی تجمع می‌کنند.

■ ■ ■

افزایش سه برابری شهرهای قرمز و رشد آمار بیماران سرپایی و بستری نشانه‌هایی است که از موج پنجم کرونا در کشور خبر می‌دهد. در ۲۴ ساعت منتهی به روز سه‌شنبه ۸ تیر ماه،

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۰۰

دلتای کرونا در چله تابستان

کنکور با رعایت همه شیوه نامه‌های بهداشتی بر گزار می‌شود

بیشتری در این کشور داشت که موجب بروز سویه دلتای آن شد. وی افزود:«خطرناک بودن ویروس به قدرت بیماری‌زایی آن نیست، بلکه به توان سرایت‌پذیری آن بستگی دارد، زیرا سرایت‌پذیری زیاد موجب ماندگاری و پایداری بیشتر ویروس می‌شود. از سوی دیگر جهش ویروس ممکن است سیستم ایمنی بدن را دور بزند.»

جان بابایی افزود:«تجمعات عامل اصلی گسترش بیماری کروناست بنابراین مهم‌تر از استفاده از ماسک رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی است.»

■ **تمهیدات کرونایی کنکور**

امروز نخستین گروه از داوطلبان کنکور در دومین نسال کرونا با یکدیگر به رقابت می‌پردازند.

محسن فرهادی،معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، در رابطه با تمهیدات و پروتکل‌های بهداشتی برای برگزاری دومین کنکور در شرایط کرونایی به ایسنا گفت:«خوشبختانه کنکور سال گذشته در شرایط ایمنی برگزار شد،اما امسال با توجه به اینکه شاهد بروز سوش‌های جدید ویروس کرونا به ویژه بریتانیایی هستیم،تمهیدات ویژه‌تری اندیشیده شده‌است و یکی از تأکیدات اصلی ما برقراری تهویه مناسب است.»

وی ادامه داد:«شرط اول ما این است که اگر کشور شناسایی شد. در همین زمان، ۱۴۲ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۸۴ هزار و ۱۲۷ نفر رسید. در حال حاضر ۶۳شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۸۴ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۰۱ شهر در وضعیت زرد قرار دارد.

■ **کرونایی شدن روزانه ۱۲۰۰نفر در سیستان و بلوچستان**

ویروس جهش یافته هندی دل‌تا تگرانی تازه دنیا در خصوص ویروس کروناست. این ویروس به کشور ما هم نفوذ کرده‌است. به گفته سید محمد هاشمی شهری، رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان از دو هفته پیش تعداد مبتلایان به کرونا در استان سیستان و بلوچستان به صورت انفجاری افزایش یافت و روزانه ۱۲۰۰ نفر در استان سیستان و بلوچستان به بیماری کووید ۱۹ مبتلای می‌شوند.

وی با بیان اینکه پایین‌ترین میزان رعایت شیونامه‌های بهداشتی با ۴۹ درصد مربوط به استان سیستان و بلوچستان است،افزود:«رفت و آمدهای غیر مجاز به کشورهای همسایه از دلایل بروز کرونا با سویه دلتای هندی در سیستان و بلوچستان است.»
در هرمزگان هم ۱۰ شهرستان در وضعیت قرمز قرار دارند،اما انکار بحران سسویه جدید کرونا به مرکز و شمال کشور هم کشیده شده‌است. به گفته مهدی قلیان، معاون بهداشتی دانشگاه

موج همه‌گیری کرونا در هند، ویروس جهش‌های

مسئولان معاونت پیشگیری از جرم قوه قضائیه در «جوان» حضور یافتند

ارتباط دستگاه قضایی با رسانه از وقوع جرم پیشگیری می‌کند

می‌شود که قاضی و پلیس هم اجازه انتشار آن را داده‌است اما باز هم ما باید در دادگاه‌های مربوطه درباره انعکاس آن خبر پاسخگو باشیم.

در ادامه قائم‌مقام معاون پیشگیری از جرم قوه قضائیه با اشاره به سند تحول قوه قضائیه گفت: ما به موضوع پیشگیری توجه داریم؛ لازم است که قضات در اطلاع‌رسانی اخبار حوادث تعامل و ارتباط بیشتری با خبرنگاران حوادث داشته باشند. از سوی دیگر گاهی حادثه‌ای در روزنامه چاپ



عبدالله گنجی با اشاره به دیدار اصحاب رسانه‌های اصلاحات در زمان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری با ای‌تاله رئیس‌ی به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری ادامه داد: این دیدار پیام خوبی داشت و نشان رضایت از عملکرد آقای رئیس‌ی در طول تصدی ریاست قوه قضائیه بود که مبتنی بر رضایت اصحاب و تعریف شده تحت مراقبت قرار می‌گیرد. امیدوارند با انتخاب آقای رئیس‌ی به عنوان ریاست جمهوری این رویه در قوه مجریه هم ادامه یابد.

وی افزود: وقتی قوه قهریه به پرونده سه سرمایه اجتماعی کند،حکایت از آن دارد که نظام جمهوری اسلامی توانمنداست که توانسته‌است از طریق قوه قضائیه تولید سرمایه‌اجتماعی کند، بر خلاف قوه مجریه. این موضوع در نظام جمهوری اسلامی

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۳۴۰

«تنها یک لحظه، برای بریدن آن سر، وقت صرف شد؛ ولی شاید روزگار صد سال دیگر هم نتواند سری همچو او پدید آورد!»

سخن لاگرانژ منجم مشهور درباره لاواز به کاشف اکسیژن… شگفتا که دروغ نگفت و مبالغه نکرد!

لاواز به در فرانسه به اعدام با گیوتین محکوم شد. آنچه حکایت از مسئولیت‌پذیری فوق‌العاده لاواز به دار، تصمیم‌گرف

اوست که در آخرین لحظات عمر نیز به دانست خدمت کند.

لاواز به احتمال می‌داد حواس انسان از مغز او دست‌ور بگیرند؛ بنابراین پس از قطع سر باید تا لحظاتی هشیاری فرد برقرار باشد. او به شاگردانش گفت پس از اعدام فوراً سر مروی دست‌یابا ببرید، من شروع به پلک زدن می‌کنم و شما تعداد آنها را بشمارید تا زمان تقریبی مرگ کامل به دست آید.

لاواز به اعدام شد، او بیش از ۱۰ بار پلک زد و این واقعه در تاریخ به ثبت رسید!

ادبیات

محمدصادق فقفوری

این ۹۰درصد گمراه‌کننده!

آقای اسکندر مومنی، دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفته است، جمهوری اسلامی ایران به‌رغم همه تحریم‌ها و شرایط کرونایی نه‌تنها دست از مبارزه با موادمخدر نکشیده‌است، بلکه در این رابطه از تقا هم داشته‌است و بیش از ۹۰درصد تریاک جهان به تنهایی در جمهوری اسلامی ایران کشف می‌شود.

کشف ۹۰ درصد تریاک جهان در ایران، بد نیست، اما نمی‌توان و نباید هم آن را امری مطلوب و تمام‌شده تلقی کرد. نکته ظریفی در پس این کشفیات عظیم نهفته‌است:بازار بر رونق موادمخدر حول ایران. موفقیت واقعی هنگامی است که کسی جرئت نکند موادمخدر را از ایران عبور دهد، تا پس از آن نوبت به کشف و مابقی ماجراها برسد.

روی دیگر کشف ۹۰ درصد تریاک جهان در ایران، یعنی اینکه کارتل‌های موادمخدر و مافیای مواد افیونی، ایران را مقصد شماره یک خود انتخاب کرده‌اند، یا نه، از ایران به عنوان پلی آسان‌تر یا کم‌خطرتر برای عبور تریاک جهان استفاده می‌کنند؛این هر دو حالت نه‌تنها مثبت نیست و موفقیت به شمار نمی‌آید که نیازمند اقدامات فراوان پیش از کشف است، ارائه این آمار ۹۰ درصدی بیشتر از آنکه دلگرم‌کننده و غرورآفرین باشد، دلهره‌آور و سؤال‌برانگیز است.

یک گواه این دلهره و سؤال، وضعیت اعتیاد در ایران است. اگر باید به کشف ۹۰ درصدی تریاک جهان در ایران باایلم و از آن خوشحال باشیم، هم تکلیف اعتیادهای بیشتر از پیش و معتادان متجاهر روزافزون چه می‌شود! همان قدر که ما هر روز بهتر از دیروز در کشف موادمخدر موفق شده‌ایم، شوربخانه باید نوشت آمار اعتیاد و معتادان در جامعه ثابت می‌کند خرید و فروش موادمخدر در کشور ما بر رونق‌تر از قبل شده‌است.

ازدیاد اعتیاد به کنار، در نگاه اول نه، اما با تحلیلی ورای ارقام تریبونی، از همان آمار ۹۰ درصدی هم می‌توان فهمید که از قضایا این حجم از کشفیات، مؤید بر رونقی موادمخدر حول و حوش کشور ما است. عبور، خرید و فروش و مصرف مواد است که نیازمند چاره و ارائه آمار دلگرم‌کننده است، نه کشفیات بزرگ که گویای فعالیت صنعت جهانی موادمخدر بیخ گوش ایران است.

ممکن است گفت‌شود (که گفته هم شده‌است) اگر این میزان از کشفیات نبود، وضعیت اعتیاد در جامعه ما بسیار بحرانی‌تر از آنچه‌اکنون هست، می‌شد. این سخن تا حدی درست است، اما هم‌کام نیست، هم‌گمراه‌کننده‌است. کامل نیست چون پوششی است برای لاپوشانی کردن اقدامات لازم و فوری که جملگی متناظر با مرحله پیش از کشف بوده و از آنها غفلت شده‌است. گمراه‌کننده است چون موجب تلخوشی‌های زودگذر و تفاخرهای آماری می‌شود و کار را از کار می‌گذراند، وقتی که خیلی دیر شده‌است.

روایت

ایجاد ۱۴ هزار فرصت شغلی

از سوی کمیته‌امدادات تهران

در کمیته امداد استان تهران برای ایجاد ۱۴ هزار فرصت شغلی از طریق طرح‌های خودکفایی و کارپایی طی امسال برنامه‌ریزی شده‌است. سیدابوالفضل پرنجی، مدیر کل کمیته امداد استان تهران گفت:در مجموع اعتبارات بانکی، بند ب نهمه ۱۶، اشتغال پایدار روستایی و هم‌افزایی با بانک‌ها و منابع داخلی کمیته امداد در سال ۱۳۹۹، ۱۳۰ میلیارد تومان در جهت ایجاد بیش از ۵ هزار طرح اشتغالزایی پرداخت شده‌است.

وی با بیان اینکه در سال ۱۳۹۹ بر ای ۸ هزار کارجو از محل طرح‌های ایجاد شده و اجرای طرح کارپایی فرصت شغلی ایجاد شده‌است، بیان کرد: در همین جهت در سال ۱۴۰۰ برای ایجاد ۱۴ هزار فرصت شغلی از طریق طرح‌های خودکفایی و کارپایی برنامه‌ریزی شده‌است. پرنجی بیان کرد: در سال ۱۳۹۹ از طریق پست بانک تسهیلات به میزان ۱۰ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان به مددجویان کمیته امداد استان تهران پرداخت شده‌است که با این مبلغ ۲۱۲ طرح خوداشتغالی ایجاد شده‌است. مدیر کل کمیته امداد استان تهران تصریح کرد: وام پرداختی به طرح‌های صنایع دستی، قالیبافی، دامپروری سبک و سنگین، پرورش طیور و ماکیان، گلخانه، تراخت، باغبانی، طرح‌های تولیدی و خدماتی در سطح استان تهران پرداخت می‌شود. وی یادآور شد: کمیته امداد بعد از شناسایی افراد مستعد اشتغال ضمن آموزش و مشاوره شغلی در نهایت با معرفی این افراد به بانک‌های عامل تسهیلات قرض الحسنه اشتغال پرداخت می‌کند.

خبر کوتاه

■ سامانه جامع خدمات بنیاد ۱۵ خرداد وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام رونمایی شد.
زوج‌های ناباور می‌توانند با مراجعه به سامانه جامع ۱۵۴۲ جهت درمان ثبت‌نام کنند.

■ سخنگوی شورای شهر تهران با انتقاد از لایحه‌های شبه‌انگیز اخیر شهرداری گفت: مدیران شهرداری قصد دارند امتیاز و به‌زای از طریق صحن شورا به فدراسیون فوتبالی بدهند.
ارسال چنین لایحه‌هایی در روزهای آخر فعالیت شورا قطعاً موجب خوشنمایی برای شورا و شهرداری نخواهد شد.

■ رئیس کمیته امداد از آغاز فاز دوم منظومه توانمندسازی ایتم و مددجویان سیستان و بلوچستان با همکاری استان‌های معین خبر داد و گفت: فاز نخست این طرح با بهیاری کمیته امداد و استانداری سمنان در سه شهرستان سیستان و بلوچستان اجرا شد.
■ فرمانده اره کار گاه مر کزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه ستاد کل نیروهای مسلح از تدوین سند ملی مهارت تا اشتغال کارکنان وظیفه خبر داد.

۱۳۹۹

۱۳۹۹

۱۳۹۹

۱۳۹۹

۱۳۹۹

۱۳۹۹

۱۳۹۹

۱۳۹۹

۱۳۹۹

۱۳۹۹

۱۳۹۹